@) PosITivA

COMPANIA DE SEGUROS
ACTA DE SELECCION INVITACION PUBLICA No. 4 DE 2011

“SUMINISTRO DE MATERIAL PROMOCIONAL PERSONALIZADOS CON LA IMAGEN
CORPORATIVA DE POSITIVA, INCLUYE BODEGAJE, ALISTAMIENTO, EMPAQUE,
EMBALAJE Y ENVIO UNICAMENTE EN LA CIUDAD DE BOGOTA Y LA
PRODUCCION DE STANDS PARA LAS GERENCIAS REGIONALES Y SUCURSALES
DE LA COMPANIA”

El Presidente Encargado de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., Haciendo uso de
las facultades legales y en especial las establecidas en el Decreto 3147 del 22 de agosto
de 2008 expedido por el Ministerio de Hacienda Crédito Publico y el Departamento
Administrativo de la Funcién Publica, los Estatutos de POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A. y el Manual de Contratacion de la Compariia en su articulo 17 numeral 8

Y1
CONSIDERANDO

Que es necesario la contratacion del “SUMINISTRO DE MATERIAL PROMOCIONAL
PERSONALIZADOS CON LA IMAGEN CORPORATIVA DE POSITIVA, INCLUYE
BODEGAJE, ALISTAMIENTO, EMPAQUE, EMBALAJE Y ENVIO UNICAMENTE EN LA
CIUDAD DE BOGOTA Y LA PRODUCCION DE STANDS PARA LAS GERENCIAS
REGIONALES Y SUCURSALES DE LA COMPANIA."

Que el dia 25 de julio de 2011, se dio Apertura a la Invitaciéon Publica de la referencia y se
procedio a la publicacién de los términos de referencia en la pagina Web de la Compaiiia.

Que el dia 12 de agosto de 2011, a las 4:00 p.m., se realizé el cierre de la Invitacion
Publica cumpliendo el cronograma establecido, a la cual se presentaron las propuestas
de las firmas:

1) PROPLASTICOS S.A.

2) GUSTAVO CORTES PARDO — METALGRAF-
3) EXPRECARD’S CI SAS

4) COTEXCO LTDA

Que dentro de los plazos establecidos en la adenda numero 1 de los términos de
referencia, se realizaron las habilitaciones juridica y financiera y la evaluacion técnica y
econdmica.

Que una vez realizado el Estudio de la Documentacién de las propuestas, en la parte
Juridica, financiera y técnica, dio como resultado lo siguiente:
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HABILITACION JURIDICA
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Joctora:
SARMENZA DEVIA VALDERRAMA

Jicepresidente Comercial
>0SITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A

Iresente

2eferencia: Habilitacion Juridica a las propuestas presentadas por los proponentes que se
Jicieron parficipes 2 la  Invitacion No. 04 de 2011, cuyo objelo es: “SUMINISTRO DE
WATERIAL PROMOCIONAL PERSONALIZADOS CON LA IMAGEN CORFPORATIVA DE
SOSITIVA, INCLUYE BODEGAJE, ALISTAMIENTO, EMPAQUE, EMBALAJE Y ENVIO
INICAMENTE EN LA CIUDAD DE BOGOTA Y PRODUCCION DE STANDS PARA LAS
SERENCIAS REGIONALES Y SUCURSALES DE LA COMPARIA.”

Qoctora Carmenza,

Je manera atenta le informamos el resultado de la habilitacién Juridica de las
yropuestas presentadas en la Invitacion de la referencia. La descripcién de las
Jbservaciones realizadas las encuentra en documento adjunto.

1) PROPLASTICOS S.A.
?2) GUSTAVQ CORTES PARDO -~ METALGRAF-
3) EXPRECARD’S Cl SAS

4) COTEXCO LTDA
=T 1 2 3 4 1
SROPONENTE. | PROPLASTICOS $.A. | GUSTAVO CORTES | EXPRECARD'S €| | COTEXCOLTDA |
i f PARDO - SAS LTDA

JOCUMENTO e ) WEFALGRAE

]
Sompromiso Anticorrupcion c § C
Sarta de Presentacidon de la N
Sropuesta | [+ c C
Cerificado  de  Exislencia  y T — _— T/ T/ 77 N
Representacion Legal L C c
autorizacion del érgano  social N
sompelente MA | HA NA
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Garantia de Seriedad de 1A} N
Propuesta | C c [+

Recibo de Pago de la Poliza de | N
Seriedad de la Propuesta o c Lo c

Constancia :

Paz y Salvo por Concepto de; ’ ! N |
Seguridad Social y Parafiscales | c 1 ¥ t c

Consorcio o Union Temporal i NA NA | MA

Cerlificacién de  Responsabilidad : i
Fiscal | c G c

Formato Gnico de Hoja de Vida | C H b !
Cerdificado de antecedentes ;

disciplinarios : o4 c c

Registro Unico tributario | o [ [«

Certificado de antecedentes : [
judiciales DAS | c 5 c

Formulario  de  Vinculacion  de N
Proveadores ¥y Empleados, |

Superntendencia  Financizra  de | c ¥ .

Colombia SARLAFT }

Registro de proveadores N
GESCONT i o] c e

Copia De La Cédula De Cludadania , N

Del Represantante Legal | o] £ c

CONVENCIONES: C=CUMPLE N=NOCUMPLE *=OBSERVACION NA=
NO APLICA

OBSERVACIONES:

1. la firma GUSTAVO CORTES PARDO -~ METALGRAF, tuvo observaciones en los
sigulentes numerales:

« Compromiso Anticorrupcidn.

o Paz y salvo por concepto de Aportes Salud, Pensiones, Riesgos
Profesionales y aportes parafiscales.

e Formato Gnico de Hoja de Vida

e Certificado de Antecedentes Judiciales (DAS)

o Formulario de Vinculacién de Proveedores y Empleados, Superintendencia
Financiera de Colombia SARLAFT.
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CONCLUSION: Tenlendo en cuenta que las observaciones eran subsanables, se
solicité aportar nuevamente los documentos dentro del dia habil siguiente a la
comunicacion de las mismas, el proponente cumplio con lo requerido.

2 Lafirma EXPRECARD’S CISAS tuvo observacionss en los siguientes numerales.

o Formato unico de Hoja de Vida.
o Formulario de Vinculacion de Proveedores ¥ Empleados, Superintendencia
Financiera de Colombia SARLAFT

CONCLUSION: Teniendo en cuenta que las observaciones eran subsanables, se
solicité aportar nuevamente los documentos dentro del dia habil siguiente a la
comunicacion de las mismas, al proponente cumplié con lo requerido.

3. La firma COTEXCO LYDA, tuvo observaciones en ios siguientes numerales:

El proponente no entregt el fisico de la propuesta, depositd tres sobres cerrados que
solo contenizn medios magnéticos, por lo anterior los medios magnéticos no seran
tenidos en cuenta y se procedera a su devolucion, ya que queda incurso en el punto 5
del Numaral 1.10 de los términos de referencia que a la letra dice:

44,10, Plazo para la entrega de las propuestas

{...) Las propusstas deben ser depositadas en la una dispuesta por Positiva Compania de Seguros
S.A. para los efectos de este proceso y de manera personal. La urna se ubicard en la Vicepresidencia
Comarcial, Calle 99 10-08 piso 7.

No se recibirdn propuestas que lleguen a Positva Compahia de Seguros S.A.

Por correo postal

Fax

Correo electronico.

Después de la hora sefialada en los presentes {erminos, el dia del cierre
O presentada en medio magnético anicamenta.”

L R

En virtud de las anteriores observaciones el proponente COTEXCO LTDA, No serd
considerado en el presente proceso de seleccion y los madios magnéticos seran
devueltos con oficio, teniendo en cuenta que fueron depositados en la uma y se
procedi6 a su apertura en el acto de cierre.

CONCLUSION: Este proponente no serd habilitado por estar incurso en causales
de rechazo de la propuesta, por no haber entregado el fisico de la propuesta

Finalizando y en virtud de las anteriores observaciones el proponente GOTEXCO LTDA,
no esta habilitado juridicamente para continuar en el proceso de seleccion y los
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proponentes, PROPLASTICOS S.A., CUSTAVO CORTES PARDO — METALGRAF y
EXPRECARD'S Cl SAS, se encuentran habilitados y pueden continuar en el proceso de
la Invitacién Publica.

Cordizlmente,

N o / = —
Adecne, | TS o

3 v Ve p g G :
ADRIANA M LONDONO MOUINA  OMARUBALFO VANEGAS HERNANDEZ
Evaluadora Evaluador  *

Vo.Bo &/m? 2 C:_E'_Cﬁ_;ﬁfﬁﬁ‘r TOVAR

Coerdinadof2/de Compras y Contratacion

i

HABILITACION FINANCIERA

SIGUE PAGINA 6
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MEMORANDO

16100

Bogota D.C. GC-

PARA Dra. CARMENZA DEVIA VALDERRAMA ~ ©= %1 57/ 3615 9
Vicepresidenta Comercial st sali - ey

DE : JULIO EDGAR CASTILLO TELLEZ
Gerencia de Contabifidad

ASUNTO Documentacion Licitaciéon Publica 004 de 2011

Respetada Doctora:

Dando respuesia a la comunicacion del 17 de Agosto de 2011, adjunto enviamos
propuestas de las firmas, PROPLASTICOS S.A, METALGRAF y EXPRE CARD'S LTDA,

y las correspondientes evaluaciones financieras.

Cualquier informacién adicional, con gusto la suministraremos.

m——

7@@1’}&/ \

%/ &-’v‘;'ff @ﬂﬁ/ F St

_JULIO EDGAR CASAILLO TELLEZ 2 '
Gerente de Contabilidad /9__(4 (7) f

7 o

:r

Prepard: Yury Yised Velasquez
Elaborg: Yenny Patricia Martinez
Forma da envio: D

prert 5 tohoS
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VICEPRESIDENCIA ADMINISTRATIVA
EVALUACION FINANCIERA

INVITACION PUBLICA 004 DE 2011
Cifras dadas en miles de pesos

Presgupuesio
Oficial
] NE <70 % POE
Tarjeta Profesional | Certificado vigencia Junta #86 000
Eatiass sl TEMPIESUR msmcgeighor, i [N, ORI
Centader clitral F = = -
ENFI) Financieros | Contador e Contador ncdﬁnoa e ,___-52”- = ) ZPIAL POE*S0% EVALUAGION
Flscal Pdblico PC)*50%
Independients
METALGRAF 0 si 0 ] o 0 0 365 26.28% 1,375,906 443000 |OBSERVACION (*
#mx_uwm CARD'SSAS _ Sl — St _ St — Sl _ st # LIMPIO — 1] _ 298 — 36.50% — 1,105,584 — 443 000 _ CUMPLE _
[PrROPLASTICOS S.A [ s [T s | s ]| s | s| | umeio | si [ 211 [ 4s01% | 4oreso0 | as000 | cumee |

(*) Favor soficitarla a fa empresa Metalgraf el Estado de Resuitades a 31 ds Diciembre de 2010, ash como el certificzdo vigente de inscriptidn del Contador de la compaiiia.
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€) POSITIVA

CIFRAS EM MILES DE PESDS

Capilal de trabajo

a indfloe Liquiders
Financher! Cartificado vigencia o
p Tarjeta Profesional Mnaerigaion Fazén »ai % Vaior FOE B
a No. Vaces
Estagos
de bos Pasive TolaliActivo
Finangkoros . L v -
EMPRESAS Dnctaracon cn Ronta o fpl thanes . oger Comtador | Cortador Coriadar | 8% CloXRase AL Forconcsges 855,
Afio Gravable 2010 sunied | el Cin valortzacionksinow | | (FAoIeLive 008 £43,000
o ey How, Goodwill)) * 100% gl
METALGRAF _ E] & 1638 574 523,508 1,575 205
BEE) T8 £8h o
368 2519% 1375908 EEL} RECHAZADO
EXPRE CARD'S A5 _ 51 W 51 LinsPD El i ] 1 1870010 534,289 1104 534
564,476 2.717.361
288 36 54% 105,584 280 CUMPLE
PROPLASTICOS 5.4 _ E TR 1] Si S ] L] i 8 sl 7,751,150 3872260 4,078,800
1572250 8,537 888
21 A10% 4078900 (%3] CUMPLE

_ﬁJmm.dni.ﬁa-u__n__.u..nnF%Eﬂtgﬁgnngniﬂs%ﬂ?ﬁ%ssg de la compaiia.
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POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA
INVITACION PUBLICA 004 DE 2011

ENTIDAD: METALGRAF

NIT : 19.471327
DIRECCION : CARRERA 27 A N 68-98
TELEFONOC : 6302277

COMPONENTES DE LA CALIFICACION

DESCRIPGION CUMPLIMIENTO ()

Estados Financieros __ 0oo% 2
|2 Dictamen del Revisor Fiscal . = 0 }
[ 3 Tarjeta Profesional del Contador i sl Jaiy
| 4 Certificado de Vigencia del Contador N 0 .
5 Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal L o
& Cerlificado de Vigencia del Revisor Fiscal ) 0 -

INDICADORES FINANCIEROS CUMPLIMIENTO

1. Liquidez s 365
| 2. Endeudamiento i | 2629% i,
3. Capital de Trabajo (Cifras en miles de pesos) _ 1,375,906 U
4. POE x 50% (Cifras en miles de pesos) TTE43000 i

Los Indicaderes Financieros cumplen a cabalidad con los requisitos estipulados, sin
() embargo, no adjuntaron &l Estado de Resultados, asi como el certificado de vigencia del

Contador.
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POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA
INVITACION PUBLICA 004 DE 2011

ENTIDAD: EXPRE CARYS S.AS
NIT : 800 249.083-3
DIRECCION : CARRERA BBAN. 4D - 75
TELEFONO : 2601601

COMPONENTES DE LA CALIFICACION

DESCRIPCION CUMPLIMIENTO

1 Est_a&f_lgglcwrus S Ao st Sl WA, 1 |
2 Dictamen del Revisor Fiscal — [ L [ HE
3 _Tarjeta Profesional del Contador : sl I
4 Cortificado de VigenciadelContador . s Lo
5 Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal o < T
6 Cerlificado de Vigencia del Revisor Fiscal Sl

{*) INDICADORES FINANCIEROS CUMPLIMIENTO
1. _Liquidez I e 296
2. Endeudamiento o R _ 365—9_% 3 : TR
'3, Capital de Trabajo (Cifras en miles de pesos) T 105,584 T
4. POE x 50% (Cifras en miles de pesos) 443000 s

{*} Los Indicadores Financieros cumplen a cabalidad con los requisitos estipulados
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Gh‘ " [TVA
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS 5.4
VERIFICACION FINANGIERA

INVITACION PUBLICA 004 DE 2011

ENTIDAD: PROPLASTICOS S.A
NIT ; 860 512.748-8
DIRECCION : CALLE 23N 20-20
TELEFONO : 3516030 - 3687312

COMPONENTES DE LA CALIFICACION

DESCRIPCION CUMPLIMIENTO
1 Estados Financieros . Sl AR
2 Dictamen del Revisor Fiscal i UMPIO
'.'- _Tarjeta Profasional del Contggg[ o Si ) 8
4 Cartificado de Wgsncia__gn_l_gontador si B .
5 Tar]ata Erofasional del Revisor Fiscal . Sl I
"8 Certificado de Vigencia del Revisor Fiscai ) 5l
'—“Wmnﬁﬁmmﬁﬁos CUMPLIMIENT O
1. Liquidez R j— 2
b Endeudamiento = 43, 01% _
3. Capital de Trz ranllajg (Cifras on miles. de pesos) 4078900
4. POE x 50% (Ciiras en miles de pesos) TTad3o00 i

(") Los Indicadoras Financieros cumplen a cabalidad con los requisitos estipuiados

11
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MEMORANDO
16100
Bogota D.C. GC-
PARA y Dra. SANDRA CECILIA REY TOVAR
Coordinadora de Compras y Contraiacion 1t
DE ; JULIO EDGAR CASTILLO TELLEZ zna1 38 20L
Gerencia de Contabilidad i e i
ASUNTO Documentacion Licitacion Pablica 004 de 2011 "

Apreciada Doctora Sandra:

Dando zlcance a la calificacion financiera de la Licitacion Publica 004 de 2011, le comunicamos
compaila METALGRAF identificada con Nit.12.471327, ha sido habilitada financieramente, ya
suministrade el Estado de Resultados a 31 de Diciembre de 2010 y ha sido cotejado frente al |
General de la misma vigencia.

Cualquier informacitn adicional, con gusto la suministraremos.

\‘-_L
4JULIOC EDGAR CASTILLO TELLEZ
+ Gerente de Contabifidad

Prapard: Yury Yised Velasquez \/7/

Eiabord: Yenny Patricia Martingz g4
Forma de envio: O e 0

HABILITACION TECNICA

SIGUE PAGINA 13
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HABIITACICN TECNICA INVITACION PUBLICA 04 DE 2011

CERTIFICACIONES D

CERTHICAIONES O

CRITERIS DE HABIUTACION DE ACUERDO & |  LINEAS £M OUE EXPERIEMICA DAPERIEMICA Eﬂ:_unoaa.!aco_ EIPERIERICA
LOS TERNIMOS OF REFEREHTIA PARTICIPAN FROPLASTICOS S.A. PRESENTADAS | EXPRECARDS C1SAS PRESENTADAS METALGRAF PRESENTADAS OBEERVACIONES
Las certificacianes presentadas por el
HOSPITAL SAN " G Cortes Pardo - Metal
LINEA No. 1 CUMPLE BAVARIA S.h. CUMPLE CRISTOBAL NO CUMPLE LOVE ONE STORSHOP | "' e, e s requisitas sofictados &n
il HOSPITAL SAN los o5 de referencia, no soporten el
4.1 FXPERENCIA ESPECIFICA DRt {LINEA Mo, 2 CUMPLE PORVERA 5.4 CUMPLE CRISTOBAL O CUMPLE s valor contratado, i objeto de los contratos
PROPONENTE LINEA Mo. 3 NG APLICA NOrAPLICA CUMPLE COOMEVA E.7.5 HO APLICA NE) AELICA
1,42 ORGANIZACION OEL PROPUNENTE CUMPLE | CUMPLE NQ ESPECIFICARON i :
2.4.3 PERSONAL DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE 1O ESPECIFICARDN g h.ﬂﬁ..»__a_,ﬁa;a.ﬂmc.ﬂwﬂﬂ.“. de
\ 2 R T , FORGNER o s
BOCEGAIE ¥ TRANSPORTE UNICAMENTE CUMPLE ' CUMPLE NO ESPECIFICARDN Pardo - Métaliral, i aspeciics por escrito 1o
PROMOCIONAL CUMPLE / CUMPLE NO ESPECIFICARON requerido en ios numersles 2.4.2, 243, 244,
2.4.5 PLAZOS DE ENTREGA CUMPLE [ CUMPLE RO ESFECIFICARON 245246
1 ¥ ¥y
I I | ! , Firmas del comité evaluador

Aai

— A0

Ao sl )

JAIRAE WHDRES RIVERA

-

HICOLAS ANDRES 20N A5

~

ANDRES GALLON REYWEPOD

1

/]

]

!

T
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CONSGLIDADD HABILITACIONES ¥ EVALUACION

“SUMINISTRO DE MATFRIAL PROMOCIONAL PERSOMALIZADOS CON LA IMAGEN COAPORATIVA DE POSITIVA, INCLUYE BODEGAJE,
ALISTAMIENTO, EMPAQUE, EMBALAIE Y ENVIO ONICAMENTE EN LA CIUDAD DE BOGOTA Y PRODUCCION DE STANDS PARA LAS
GERENCIAS REGIONALES ¥ SUCURSALES DE LA COMPARIA.”

GUSTAYO CORTES PARDO -
PROPLASTICOS S.A. METALGRAF EXPRECARD'S COTEXCO LTDA
Habilitacion Juridica — |HABIITADA HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA
Habilitacién Financiera “|AABILTADA _ |HABILITADA “[HABILITADA  |NO SE VERIFICA
Habilitacién Técnica HABILITADA NO HABILITADA HABILITADA NO SE VERIFICA

{Original Firmado)

SANDRA CECILIA REY TOVAR
COORDINADORA DE COMPRAS ¥ CONTRATACION

El resultado anterior, fue publicado en la pagina Web de la Compaiiia y hace parte

integral de la presente acta de seleccion.
Que encontrandose dentro del término para las observaciones a la evaluacion técnica y

econdémica, la firma PROPLASTICOS S.A,, realiz6 las siguientes observaciones:
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Bogota Agosto 31 de 2011,

Sefiores

POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS 5.A.
ATN. Vicepresidencia Comercial

La Ciudad.

Ref: Observaciones Calificacion Técnica y Econémica Invitacion Publica Nro. 4 de 2011,

Respatados Senores:

Por medio de la presente y teniendo en cuenta los plazos delerminados por la entidad para emitir
observaciones a la evaluacion técnica y econdmica . a continuacion presentamos la siguiente

inconsistencia:

En el numaral 6.2,1.1 Presentacién de Muestras, de los términos de referencia, se requiere: * Bara
establecer |2 calidad de los productos ofertados y cumplimiento de las caracteristicas indtcadas1 los
proponentes deben presentar junto con 13 propuesta, muestras fisicas de los ariiculos paral las
lineas 1 y 2 de material promocional.”

Teniendo en cuenta lo anterior revisamos y o

bservamos que algunas de las muestras | del

propenente Exprecard’s, no cumplen con las caracteristicas indicadas en el anexo 4. 1

A continuzcion describimos los items que presentan diferencias significativas:

LINEA OFICINA i
[ ' i i ; Color tliel
| Item | Articulo Material Dimensionas
articulo
ANEXO 4
Pastillero | Forma Circular con espejo 46cmsx14
= con Espejo estandar cms e o
PROPUESTA | . Acrilico/plastico e:n forma
EXPRI:SCARD i 21 Pastillero ‘cuadrada, espejo pegade NO es Plateado
b i

15
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[
|
P | |
' i

LINEA PROMOCION Y PREVENCION

|
|
|
|
|
|
as

Detalies técnicos U ofr

e : I :
ltem Articulo Dimensiones caracteristicas
MEXD 4 o P - SR WIS B — e
o zador yiO  |85%25x25| 12 Votlos de entrada - peso 30
a i v:rhiczioa;m pa cm gramos -lonizador
0 Air fliower 8 ml G it f
vainilla /Ambiantador

EROPEUESTS_ a NO FUNCIONA CON l
XPRECAR Se consigue en ELECTRICIDAD - B mij
S cualguier |
supermercado ‘

Adicionalmenta, en el numeral 6.3 Valor Agregado Sin Coste Adicional, dice:  * El puntaje masiafio
sera asignado al proponente que otorgue valor agregado por mayor cantidad de unicades fisfcas
de algin o algunos de los articulos ofertados, independientemente da cualquigr articulo elegido,
dentro de los establecidos para cada linea.”, entendemos que los articulos que sé deben ofrpcer
como Valor agregado deben coincidir con las mismas caracteristicas de los arficules ofertatios.
Sienda as!, enconlramos que el proponente Exprecard’s presenta como Valar agregado un [tem

que ho coincide con las caracteristicas solicitadas en el anexo 4.
1

item MArticulo | Dimensiones
ANEXO 4 i O
5 | Bolas Antiestres 55cm 5.5 cms 6 6.3 cms de diametro
| 6 6.3 cms
Bt il 5 Mm de diametro

EXPRECARD'S

| 4
5 l Bolas Antiestras 5 Mm.

Solicilamos respetuosameante a POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A. revisar las condicignes
y faclores de ovaluacion eslablecidas y sefatadas en los términos de referencia y se tengan an
cugnta las cbsanvaciones anleriormenie expuestas.

Atentamente / )/'. \

Observaciones a las cuales el comité técnico evaluador de la Vicepresidencia Comercial
respondi6 de la siguiente manera:

16
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Bogota, Septiembra 01 dm 2011

Seftor

EERNANDO RAMIREZ BOTERO
Represantante Legal

PROPLASTICOS S.A.

Calle 23 Nro. 20-20

Teléfono: 3688200

1 ramireri@eatalogospromocionales com

Roferencia: Sy ofeio radicads ¢ dla 31 de agosto de 2011 alas 3 y 30 de la tande
Agurde: Cihservaclon califcacian Téenkza y Econdmica Inviacién Fubllea N 04
ae 2011

Sefior Ramirez,

De manera stenta y teniendo en cuenta el numeral 6.2.1.1 de los términos de refarencia
gue a la lstra dice:;

“g 2.1.1 Prasentacién de muestias

Para esishlecer la calidad de los productos ofertados y cumplimiento de las
caracteristicas indicadas, los proponentes deben preseniar funto con la propuesta,
muesras flsicas de los articulos ofrecidos para las lineas 1y 2 de matenal promocional
No necesaramente astas nuastras deben estar marcadas.

Estas muestras seran devveltas duranite los guinces (15) dlas postenores 8 publicacion de
los resultados da la evaluacion técnics y econdmica. {sic)

Le Infermo, POSITIVA al momenta de realizar la varificacian de las mugstras de cada ung
de los proponentes habililados para participar en las lineas 1y 2, secific a lo indicado en
a ANEXO 4 donde s& aspecificaron las caractsristicas técnicas minimas gue deblan
sumplir los elementos solicitados.

£l objetivo de presentar muestras fisicas ara tener un ieferente de cada uno da los
elementes para comparar las diferentes propuestas y encontrar los elementog
satisfactorios gue cumpfisran con fos requisitos solicitades a la vez que brindaran la mejor
retacién costo — beneficio para la Compadia

Respecto de la abservacion sobre el valor agregado, se realizé el ajuste respactiva én la
evaluacién del mismo, documentos que anexamos & esta comunigacion, o cuales haran
parne del acta de saiacc‘ibn'. la que serd publicada en la pagina Web de la Compania.

Cordial saludo,| '

& - %

ct/j ) @rﬁ’r‘w‘ »

JAIME ANDRES RIVERA RODRIGUEZ ANDRES CALLONRESTREPD
Comitd Téenico i Comith Tdenlce

Coplp:  Dra Carmenza Devia Valdarsama

Wi



©) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

FUNTASE TOTAL POR LINEAS

LINEA No. 1
PROPONENTE |exPRECARDS PROPLASTICOS
EVALUACION TECNICA 150 150
EVALUACION ECONOMICA 284 200
VALOR AGREGADO 25 30
PUNTAJE TOTAL 459, 480
LINEA No. 2
PROPONENTE EXPRECARDS PROPLASTICOS
EVALUACION TECHICA 150 150
EVALUACION ECONOMICA 267 300
VALOR AGREGADD WO OBTIENE PUNAJE 30
[PUNTRIE TOTAL 417 480|
LINEA No. 3
PROPONENTE EXPRECARDS PROPLASTICOS
EVALUACION TECNICA 150
EVALUACION ECONCNMICA 300| Mo paricipo para esta
VALOR AGREGADG” 30 linea
PUNTAIE TOTAL © 430
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VALOR AGREGADO LINEA 1 |

[ PROPONENTE ARTICULD CANTIDAD | PUNTAJE |

EXPRECARDS Cl SAS BOMBAS CON SCPORTE S0.00G{25 PUNTOS
CARAMELOS DURDS EN
|PROPLASTICOS EMPACUE INDIVIDUAL 60.000{20 PUNTOS

VALOR AGREGADO LINEA 2
PROPONENTE ARTICULO CANTIDAD | PUNTAJE | QBSERVACIONES
El productos ofrecido como valar
agregado debe cumphir con las
misma caracteristicas solicitadas, En
MO OBTINE [este caso entre 5.5y 6.5 ems. e

EXPRECARDS C1SAS  (BDLAS ANTIESTRES 5 hil 20000 PUNTAIE |diametro
GEL ANTIRBACTERIAL LIQUIDO
PROPLASTICOS SAINIFRASCO DE 10 ML, 1 6.000{30 PUNTOS

VALOR AGREGADO LINEA 3

PROPONENTE ARTIOALD CANTIDAD | PUNTAIE
ESTANDS JE 22 TS 1
EXPRECARDS CI SAS COMRLETO 2 30 PUNTOS

b
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Que el dia 1 de septiembre de 2011, la Compaiiia suspendio el proceso de Invitacion
Publica Nro. 4 de 2011 hasta el dia 16 de septiembre de 2011, teniendo en cuenta que el
Representante Legal de la firma ENERGIA Y&R, radico derecho de peticion el 26 de
agosto de 2011 mediante apoderado, a través del cual solicitd el rechazo de la propuesta
presentada por EXPRECARD'S Cl SAS, con base en aspectos de tipo financiero,
oferente participe dentro de la presente Invitacion Publica.

Que de acuerdo con los factores de calificacion definidos en los términos de referencia, la
revision que se hiciera de cada una de las observaciones presentadas a las habilitaciones
y a la calificacién técnica y econémica, dando cumplimiento al mandato constitucional de
la primacia de los factores sustanciales sobre los formales acogido por el Manual de
Contratacién de la Compaiiia en el paragrafo de su articulo 12, la prevalencia de los
criterios objetivos de seleccion y la facultad de Adjudicar parcialmente por lineas o
categorias contemplada en el numeral 6.2 1. de los Términos de Referencia,
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RESUELVE

Seleccionar a la firma PROPLASTICOS S.A., identificada con el Nit numero 860.512.748-
8, representada legalmente por el sefior GABRIEL FERNANDO RAMIREZ BOTERO
identificado con la cédula de ciudadania numero 79.141.115 expedida en Bogota, dentro
del proceso de Invitacion Publica Nro. 4 de 2011 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
MATERIAL PROMOCIONAL PERSONALIZADOS CON LA IMAGEN CORPORATIVA
DE POSITIVA, INCLUYE BODEGAJE, ALISTAMIENTO, EMPAQUE, EMBALAJE Y
ENVIO UNICAMENTE EN LA CIUDAD DE BOGOTA Y LA PRODUCCION DE STANDS
PARA LAS GERENCIAS REGIONALES Y SUCURSALES DE LA COMPANIA.”, para
las lineas 1 “LINEA 1 MATERIAL PROMOCIONAL DE OFICINA® y 2 °LINEA 2 MATERIAL
PROMOCIONAL DE PROMOCION Y PREVENCION” conforme a su propuesta presentada para la
invitacion publica 4 de 2011.

Seleccionar a la firma EXPRECARD'S LTDA CI identificada con el Nit numero
800.249.083-3, representada legalmente por el sefior CARLOS EDUARDO ESTEVEZ
VARGAS identificado con la cédula de ciudadania numero 12.112.791 expedida en
Neiva., dentro del proceso de Invitacion Publica Nro. 4 de 2011 cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE MATERIAL PROMOCIONAL PERSONALIZADOS CON LA IMAGEN
CORPORATIVA DE POSITIVA, INCLUYE BODEGAJE, ALISTAMIENTO, EMPAQUE,
EMBALAJE Y ENVIO UNICAMENTE EN LA CIUDAD DE BOGOTA Y LA
PRODUCCION DE STANDS PARA LAS GERENCIAS REGIONALES Y SUCURSALES
DE LA COMPARNIA.”, para la linea 3 “LINEA 3 STANDS’ conforme a su propuesta
presentada para la invitacién publica 4 de 2011.

Dada en Bogota D.C., a los 19 dias del mes de septiembre de 2011

A
/ //_'/ rd Z
EBDUARDO HEFMANN PINILLA

Elabort: Omar V. ihdriana L i Espacialk Compras y C

Revisd: Sandra Rey/C Compras y G

?&pmho: C Devia Vakl presidenta C:
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